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Válasz a K/4610. számú írásbeli kérdésre:
„Biztos alapokon álló tervezés? 2 ”

Tukacs István
országgyű lési képviselő

Budapest

Tisztelt Képviselő Úr!

Amint az ön előtt is ismert, az egyes adótörvények és az azzal összefüggő
egyéb törvények módosításáról szóló törvényjavaslat T/4662 számon az
Országgyű lés számára benyújtásra került. Ennek tartalmát ön is
megismerhette . A Kormány korábbi döntéseinél és a 2012. évi költségvetés
megtervezésénél is figyelembe kellett vennie Magyarország világgazdaság i
változásokkal szembeni kitettségét . Ezzel összefüggésben folyamatosa n
szembe kell néznie a kedvezőtlen külső gazdasági körülmények alakulása
által jelentkező új kihívásokkal . Ennek érdekében a Kormány törekszik arra ,
hogy folyamatosan elrugaszkodjon az uniós válságzónától, valamint megfelel ő
mértékű tartalékot képezzen a jelentkez ő problémák kezelésére .

Az eurózóna néhány tagállamának pénzügyi nehézségei azonba n
bizonytalanná tették a pénzpiacokat, amelyek Magyarország Kormányát újab b
intézkedések meghozatalára kényszeríti . Az ország 2010-ben soha nem látot t
mértékű magyar államadóssággal szembesült. A jelentős gazdasági
kockázatok, bizonytalanságok és egyensúlytalanságok, továbbá a sérüléken y
bankrendszer és az energia- és élelmiszerárak alakulása tovább i
bizonytalanságot okoznak. A GDP-arányos államadósság 2010-es 81 % felett i
szintjének csökkentése érdekében meghozott és a továbbiakban meghozand ó
intézkedéseknek köszönhetően a Kormány képes megvalósítani a 2012 . év
végére kitűzött, 72%-os GDP-arányos államadóssági célt .

A Kormány gazdasági céljainak megvalósulása érdekében a 2012 . évi
költségvetésrő l szóló törvény is az ország gazdasági bizonytalanságokbó l
történő kivezetését szolgálja. Megnyugtathatom Képviselő Urat, hog y
Magyarország 2012 . évi költségvetési törvénye egy teljes mértékbe n
megalapozott, az adóváltozások hatásait figyelembe vevő adóbevétel i
számokat tartalmazó költségvetés . Továbbá a törvényben megfogalmazott
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makrogazdasági mutatókra vonatkozó adatok is a várakozásokna k
megfelelőek.

Tisztelt Képviselő Úr!

Konkrét kérdéseire az alábbi választ adom !

A Kormány a 2012. évben folytatja a hazai adórendszer megkezdet t
átalakítását . Az adórendszer változásai az államadósság csökkentése, a z
Egészségbiztosítási Alap egyenlegének javítása, az arányos és egységes
adórendszer megteremtése, valamint az adórendszerben lévő „kiskapuk”
megszüntetése köré szerveződnek. A költségvetési törvény megalkotása
folyamán a Kormány figyelembe vette az adóváltozásokat, és ezek hatásai t
megvizsgálva kerültek kiszámolásra a tervezett, jöv ő évi adóbevételek .
A változások hatásait az Országgyű lés elé terjesztett Magyarország 2012 . év i
költségvetésérő l szóló törvényjavaslatot T/4365.számon ön is megtalálja .

A 2012 . évi költségvetésben meghatározott, az adóváltozások hatásár a
alakuló bevételi oldalon megjelen ő értékek és azok változásainak
átmásolásától eltekintek, a költségvetési törvény általános indoklás részébe n
az ön számára is elérhetőek. Ugyanakkor érdemes megemlíteni a Kormán y
által 2010 II . félévében elkezdett arányossági és hatékonyság javulásoka t
folytató adórendszerbeli változásokat :

A személyi jövedelemadó esetében a szuperbruttósítás részleges
kivezetésével és az adójóváírás megszüntetésével a Kormány további lépést
tesz a tisztán egykulcsos, 16%-os adórendszer megteremtése felé .

A társasági adó esetén az adóbevételek kiszámíthatósága érdekébe n
történnek módosítások a veszteség elhatárolásra vonatkozó szabályozásban .
A béren kívüli juttatások körén belül is változás következik be a reprezentáci ó
és üzleti ajándékozás társasági adó hatálya alóli kivezetésével, és a
szabályozásnak a személyi jövedelemadóról szóló törvény hatálya alá történő
visszakerülésével .

A regisztrációs adó esetén a környezetvédelmi szempontok fokozottab b
érvényesítése céljából történnek változások, amelyek ösztönz ő leg hatnak a
megfontolt gépjármüvásárlásokra . A cégautóadó változásai 2012-ben szintén
a közterhek értékarányosabb viselésére ösztönöznek .

Az irányelvként megfogalmazott Egészségbiztosítási Alap egyenlegéne k
javítása érdekében bevezetésére kerül a baleseti adó, amelyt ő l a Kormány a
felelőtlen gépjármühasználat visszaszorítását és a közlekedési morál javulását
várja . A népegészségügyi termékadó törvényi módosítása pedig továbbra i s
azt a célt szolgálja, hogy a népegészségügyileg káros élelmiszere k
fogyasztása visszaszoruljon és előtérbe kerüljön az egészséges táplálkozá s
ösztönzése .
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Tisztelt Képviselő Úr!

Az ön számára is hozzáférhető költségvetési törvényjavaslat alapjá n
megállapítható, hogy a 2012. évi költségvetés teljes mértékben megalapozott .
A Kormány a magyar gazdasági és közfeladatellátás szerkezeténe k
átalakítása mellett éppen a biztonságos költségvetés követelményét tartotta
szem előtt, amikor meghozta év elején a Stabilitási Alapban foglal t
intézkedéseket, majd a Széll Kálmán Tervet, végül szeptemberben a tovább i
több

	

százmilliárd

	

forintos

	

egyenlegjavulást

	

elő idéző

	

döntéseket .
Az esetlegesen felmerül ő kockázatok kivédésére pedig 300 milliárd forin t
összegben tartalékot képzett .

Röviden összegezve megállapítható, hogy a költségvetési törvény figyelemb e
veszi az újonnan életbe lépő adószabályokat . Továbbá az adóbevételek
hatásait a Kormány részletesen megvizsgálta és megalapozott eredmények
alapján alkotta meg a 2012 . évi költségvetési törvényt .

Budapest, 2011 . október ,,,
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